
２０２０年５月１９日 
会員各位 

 
一般社団法人 日本建設業連合会 労働委員会 

技能者確保・育成部会事務局 

 
「建設スキルアップサポート制度」普及に関するご協力について 

 
平素は日建連の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日建連では、建設技能者の確保・育成への取組として、平成２１年度から「建

設スキルアップサポート制度」を創設し、建設技能・資格を取得して建設業界を

目指す若者に対して、資格取得費用を補助することにより応援を行っています。 

今年度も本制度を下記の通り実施いたします。 

つきましては、協力会社の組織（以下、協力会）がございます会員会社におか

れましては、貴社の協力会に対して、「建設スキルアップサポート制度」をご紹介

下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．制度概要 
高等学校などの在学中に建設業に関連する技能・技術資格を取得し、建設産

業専門団体連合会（建専連）加入会社、もしくは日建連会員会社協力会の加

入会社に入職した者を対象とし、資格（複数でも良い）取得費用の半額を補

助する。 
ただし、総額 10,000 円を限度とする。 
 

２．ご協力いただきたい事項 
貴社の協力会に対し、日建連ＨＰ掲載の『「建設スキルアップサポート制度」

のご案内』により、お知らせください。 
 

以 上 
 

日建連ＨＰでの掲載 
・ＨＰトップページ → 総合 → 建設技能労働者の人材確保・育成 → 資格取得・教育実施 

・http://www.nikkenren.com/sougou/ikusei_5.html 
 

〔担当〕企画調整部 塩澤、饗場 
 電話 03-3553-0703 

http://www.nikkenren.com/sougou/ikusei_5.html

